
 

 

 
COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 
VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.   66 del 08/11/2018 

 

 

 

OGGETTO : Rettifica  errore materiale Delibera di Giunta Comunale  n. 55 del 09/10/2018 avente   

ad oggetto “Surroga Responsabile Unico del Procedimento (art 31 D.L.vo  50/2016 )”. 

 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno   otto  del mese di novembre , alle ore 17,30   nella sala 

delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

SERRAO Dott.. Vincenzo Sindaco –  X  

DE NISI D.ssa Immacolata Vincenza Vice Sindaco X  

SORRENTI  Avv.  Roberto  Assessore X  

SORRENTI  Dott.ssa  Maria Assessore X  

FRIJIA Per. Agr.  Giuseppe Assessore X  

                        

Totale          

5 0 

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 

(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

 

Il Sindaco,  Dott. Vincenzo Serrao, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA  GIUNTA   COMUNALE 
 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 09/10/2018 avente ad oggetto: “Surroga 

Responsabile Unico del Procedimento ( art. 31 D.L.vo )”; 

Rilevato che al punto  4 del dispositivo è stato riportato per mero errore materiale quanto appresso: 

 

4.Di disporre la surroga del RUP per i sotto riportati interventi già in capo all’ing . 

Pasqualino Nicotera, decaduto dalla carica in data 10/06/20148,  con il  Geom. 

Francescantonio Michienzi  inquadrato come Funzionario Tecnico dell’’Area Tecnica di 

questo  Comune ed in possesso dei requisiti necessari ai sensi dell’art. 7 comma 4  della 

legge n° 241/1990 ovvero art 31  Dlgs 50/2016; 

 

ELENCO INTERVENTI – GEOM. FRANCESCANTONIO MICHIENZI 

Riammodernamento del campetto di calcetto di Curinga capoluogo 

Ord 3081/2000 Interventi urgenti sulle opere di Urbanizzazione primaria 

OPCM 3081/2000 Interventi infrastrutturali pubbliche danneggiate- DGR 256/2007- 

finanziamento 140.000,00 per ripristino campo Tennis Acconia, Ripristino Pubblica 

Illuminazione impianti sportivi Acconia, Ripristino infrastrutture pubbliche afferenti la 

Parrocchia di San Giovanni Battista e Maria SS Annunziata; 

Valorizzazione Palazzo Bevilacqua Museo dell’abbigliamento e del Territorio; 

 

Opere di approvvigionamento idropotabile comunale e sistemazione criticità Chiesa 

(Carmine) del Capoluogo (  € 180.000,00) 

 

Considerato che il testo corretto da riportare è, invece,  il seguente:  

4.Di disporre la surroga del RUP  anche per i sotto riportati interventi già in capo all’ing . 

Pasqualino Nicotera, decaduto dalla carica in data 10/06/20148,   con l’Ing. Giuseppe 

Molinaro  inquadrato come Responsabile dell’’Area Tecnica di questo  Comune ed in 

possesso dei requisiti necessari ai sensi dell’art. 7 comma 4  della legge n° 241/1990 ovvero 

art 31  Dlgs 50/2016: 

 

Riammodernamento del campetto di calcetto di Curinga capoluogo 

Ord 3081/2000 Interventi urgenti sulle opere di Urbanizzazione primaria 

OPCM 3081/2000 Interventi infrastrutturali pubbliche danneggiate- DGR 256/2007- 

finanziamento 140.000,00 per ripristino campo Tennis Acconia, Ripristino Pubblica 

Illuminazione impianti sportivi Acconia, Ripristino infrastrutture pubbliche afferenti la 

Parrocchia di San Giovanni Battista e Maria SS Annunziata; 

Valorizzazione Palazzo Bevilacqua Museo dell’abbigliamento e del Territorio; 

 

Opere di approvvigionamento idropotabile comunale e sistemazione criticità Chiesa 

(Carmine) del Capoluogo (  € 180.000,00) 

 

 

Ritenuto di rettificare l’errore materiale riportato nella Delibera di Giunta Comunale n. 55 

del 09/10/2018; 

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, il parere di regolarità tecnica, che si 

riporta in calce al presente atto; 

Dato atto che il presente atto non necessita di parere di regolarità contabile non 

comportando impegno di spesa a carico dell’Ente; 

con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 

 



 

DELIBERA 

 

Di Rettificare, per quanto esposto in premessa che qui s’intende integralmente riportato e 

trascritto,  il punto n.4 della Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 09/10/2018 il  cui testo 

corretto  è  il seguente:  

4.Di disporre la surroga del RUP anche per i sotto riportati interventi già in capo all’ing . 

Pasqualino Nicotera, decaduto dalla carica in data 10/06/20148,   con l’Ing. Giuseppe 

Molinaro  inquadrato come Responsabile dell’’Area Tecnica di questo  Comune ed in 

possesso dei requisiti necessari ai sensi dell’art. 7 comma 4  della legge n° 241/1990 ovvero 

art 31  Dlgs 50/2016; 

 

Riammodernamento del campetto di calcetto di Curinga capoluogo 

Ord 3081/2000 Interventi urgenti sulle opere di Urbanizzazione primaria 

OPCM 3081/2000 Interventi infrastrutturali pubbliche danneggiate- DGR 256/2007- 

finanziamento 140.000,00 per ripristino campo Tennis Acconia, Ripristino Pubblica 

Illuminazione impianti sportivi Acconia, Ripristino infrastrutture pubbliche afferenti la 

Parrocchia di San Giovanni Battista e Maria SS Annunziata; 

Valorizzazione Palazzo Bevilacqua Museo dell’abbigliamento e del Territorio; 

 

Opere di approvvigionamento idropotabile comunale e sistemazione criticità Chiesa 

(Carmine) del Capoluogo (  € 180.000,00) 

 

Di  dare atto, conseguentemente, che l’Ing. Giuseppe Molinaro viene individuato  RUP  per  

tutti i sotto riportati interventi in sostituzione dell’ing . Pasqualino Nicotera, decaduto dalla 

carica in data 10/06/2018: 

 

 

Gestione degli Impianti di Pubblica Illuminazione per la durata di nove anni – 

Convenzione CONSIP 

Realizzazione parco giochi e sistemazione Piazza San Giovanni ( in attesa di 

riassegnazione finanziamento in seguito di  revoca del 04/05/2016 prot n° 143776) 

Delibera CIPE 2/2006- Razionalizzazione ed ottimizzazione delle fonti di 

approvvigionamento idrico e relativo efficientamento delle reti di distribuzioni dei 

centri abitati (€ 450.000,00-  

Opere di Urbanizzazione nel territorio Comunale  (Bilotta/Ciliberto) 

Acquisto scuolabus per il trasporto alunni con pedana per disabili 

Riammodernamento del campetto di calcetto di Curinga capoluogo 

Ord 3081/2000 Interventi urgenti sulle opere di Urbanizzazione primaria 

OPCM 3081/2000 Interventi infrastrutturali pubbliche danneggiate- DGR 256/2007- 

finanziamento 140.000,00 per ripristino campo Tennis Acconia, Ripristino Pubblica 

Illuminazione impianti sportivi Acconia, Ripristino infrastrutture pubbliche afferenti la 

Parrocchia di San Giovanni Battista e Maria SS Annunziata; 

Valorizzazione Palazzo Bevilacqua Museo dell’abbigliamento e del Territorio; 

Opere di approvvigionamento idropotabile comunale e sistemazione criticità Chiesa 

(Carmine) del Capoluogo (  € 180.000,00) 

 

Di Confermare tutto il rimanente testo della Deliberazione di cui trattasi. 

 

Inoltre, vista l’urgenza che riveste l’atto, 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D.Lgs 267/2000 con separata votazione unanimemente favorevole. 



 

 

COMUNE DI CURINGA 

    Provincia di Catanzaro 

 

 
Proposta di deliberazione per: 

 

Giu  Giunta Comunale  Del. n.66/2018 

 

        Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO : Rettifica  errore materiale Delibera di Giunta Comunale  n. 55 del 09/10/2018 

avente   ad oggetto “Surroga Responsabile Unico del Procedimento (art 31 D.L.vo  

50/2016 )”. 

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012  

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 

 

Curinga, 08/11/2018                                                    

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   F.to  Ing. Giuseppe Molinaro 

      

 

 

 

 

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicata. 

              

Curinga, 08/11/2018 

                                      NON  DOVUTO                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

                 F.to    Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

 

X 



 

      

Approvato e sottoscritto 
 
 

    Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 

 

   F. to : Dott. Vincenzo Serrao   F. to : D. ssa  Mariagrazia Crapella 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai 

Capigruppo con nota prot.8184  . 

 
 
 
Data , 18/12/2018 
 

    Il Responsabile 
 

 

  F. to D. ssa  Mariagrazia Crapella 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data , 18/12/2018 
 

    Il Responsabile 
 

 

    F. to : D. ssa Mariagrazia Crapella 
 

 
 E’ copia conforme originale 
 
CURINGA, 18/12/2018 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Mariagrazia Crapella 


